
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Albertina

Edição nº 2736
Ano 2025

Página 1 de 4

www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 15 de Setembro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Albertina
Atos Oficiais

Portarias 2 ............................................................................... 
Licitações e Contratos

Aviso de Licitação 3 ................................................................. 
extratos 4 ................................................................................ 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na
forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas
no seguinte endereço eletrônico:
www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
Câmara Municipal de Albertina
CNPJ: 05.398.922/0001-12
Telefone: (35) 3446-1375
Celular:
E-mail: camara@albertina.cam.mg.gov.br
Rua João Sanches, nº 206 - Centro - CEP: 37596-000
Albertina - MG
Site: www.albertina.cam.mg.gov.br
Prefeitura Municipal de Albertina
CNPJ: 17.912.015/0001-29
Telefone: (35) 3446-1375
Celular:
E-mail: prefeitura@albertina.mg.gov.br
Rua Luiz Opúsculo, nº 290 - Centro - CEP: 37596-000
Albertina - MG
Site: www.albertina.mg.gov.br

https://www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico


 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA 
ESTADO DE MINAS GERAIS - CEP 37.596-000 

Rua Luiz Opúsculo, n° 290, Centro Albertina-MG TEL (35)3446-1335 
CNPJ 17.912.015/0001-29 

PORTARIA N.º 7073/2025 

O Prefeito Municipal de Albertina, no uso de suas atribuições 

legais e de conformidade com as Leis em vigor, e em especial com o art. 33, inciso II alínea "a" 

da Lei Orgânica Municipal RESOLVE: 

Art.  1º   Fica   concedido    Férias   Regulamentares,    a(o) 

servidor(a) ANA PAULA MOREIRA CONESA ,ocupante do cargo 

efetivo AGENTE ADMINISTRATIVO II de 16/09/2025 a 15/10/2025 

referente ao período aquisitivo de 17/09/2022 a 16/09/2023 , a partir desta data. 

Art.  2º  Revogam-se as disposições em contrário. 

Art.   3º    Esta  portaria  entra   em  vigor   na  data   de  sua 

publicação. 

Albertina, 15 de Setembro de 2025. 

Felipe Teodoro Sanches 
Prefeito  Municipal 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Albertina

Edição nº 2736
Ano 2025

Página 2 de 4

www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 15 de Setembro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Albertina
Atos Oficiais

Portarias

https://www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico


PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA - MG. Aviso de Licitação - Processo nº. 086/2025, 
modalidade Pregão Presencial nº 026/2025, Encontra-se aberta junto a esta Prefeitura Municipal do tipo 
MENOR PREÇO POR ITEM, para Sistema de Registro de Preços para futura e eventual contratação de 
empresa especializada no fornecimento de Equipamentos de Proteção Individual 3 EPI9s e Equipamentos 
de Proteção Coletiva 3 EPC9s, destinados à proteção e segurança dos servidores municipais durante a 
execução de suas atividades laborais, em conformidade com as Normas Regulamentadoras do Ministério 
do Trabalho e Emprego, normas da ABNT e demais legislações aplicáveis. O credenciamento e abertura 
dos envelopes dar-se-á no dia 24/09/2025, às 09:00 HORAS. O instrumento convocatório em inteiro teor 
estará à disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, das 09h às 16h, na Rua Luiz Opúsculo, 290, centro, 
Albertina, CEP: 37596-000. Tel. (35) 3446-1300- no site www.albertina.mg.gov.br - Felipe Teodoro 
Sanches - Prefeito Municipal- Regiane Mianti de Lima 3 Pregoeira. 
 
 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Albertina

Edição nº 2736
Ano 2025

Página 3 de 4

www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 15 de Setembro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Albertina
Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

https://www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico


PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITACAO

PREFEITURA DE ALBERTINA –  MG.  AVISO DE LICITAÇÃO.  Encontra-se  aberta  junto  a  esta
Prefeitura a  Concorrência Pública nº 02/2025, Processo nº 88/2025, do tipo maior oferta,  referente à
CONCORRÊNCIA PÚBLICA DE OUTORGA ONEROSA, MEDIANTE TERMO DE PERMISSÃO
DE USO, Concessão Onerosa de Uso do Bem Público de um Quiosque Municipal, com área de 27 m²,
bem como, a área de embarque e desembarque de Pedalinhos, e os respectivos Pedalinhos, todos dentro
da área do Lago Municipal de Albertina-MG. A abertura dos envelopes dar-se-á no dia 08 de setembro de
2025, às 09 horas na Rua Luiz Opuscolo, 290, Albertina, MG na sala de reuniões do Departamento de
licitações  -  O  instrumento  convocatório  em  inteiro  teor  estará  à  disposição  pelo  site:
https://www.albertina.mg.gov.br/  dúvidas  poderão  ser  informadas  através  do  e-  mail:
dispensa@albertina.mg.gov.br   -    2ª a 6ª feira, das 08 às 16h, na Rua Luiz Opuscolo, 290, Albertina, CEP
37.596-000. TEL. (35) 3446-1333. 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Albertina

Edição nº 2736
Ano 2025

Página 4 de 4

www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 15 de Setembro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Albertina
Licitações e Contratos

extratos

https://www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico

		2025-09-15T15:54:20-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




